HANOI CANTINE

TARPAS

1. FOUR SEASON ROLL (2 Stk.)
Sommerolle / Wildsalat / Reisnudeln / Krduter / Hoisin-Erdnuss-SoBe / Sesam

Avocado & Mango 55 €

Hdhnerfiletstreifen & Mango 6,5 €

Black Tiger Garnelen & Avocado 7,5 €
2. EDAMAME & Himalaya Salz 55 €
3. SEEALGENSALAT mit Sesamdressing 55¢€
4. KIMCHI / pikanter eingelegter Chinakohlsalat mit Knoblauch 55 €
5. GEMUSE TEMPURA mit Sweet-Mayo 6,5 €
6. YAKITORI (2 Stk.)

HlhnerspieBe / Salat / Erdniisse / Teriyakisauce / Sesam 6,5 €
7. FRUHLINGSROLLEN (2 Stk.) mit StiBsauer Sauce

Vegetarisch 55 €

Hdahnerfleisch 55 €
8. KOREAN FRIED CHICKEN (4 Stk.) 6,5€

Héhnchenfligel / Lauch / Réstzwiebeln / Sesam / Sweet Chili Dip

9. WANTAN HOLY BASIL (4 Stk.) 55€
Teigtaschen frittiert / Hihnerfleisch / StiBsauer Sauce / Sesam

10. GYOZA (4 Stk.)
Salat / Soja-Limonen-Dressing / Sesam

Vegetarisch 55 €

Huahnerfleisch 55 €
11. SKIN-ON FRIES

Sweet-Mayo 6,0 €

Kimchi 7,5 €

Beef 85 €
12. GARNELEN TEMPURA (4 Stk.) mit Salat / Sweet-Mayo 8,5 €
13. TAPAS MIX (auch Vegetarisch) 12,0 €

14. PAPAYA SALAD
Grine Papaya / Karotten / Rucola / Sojasprossen / Limetten Vinaigrette / Erdniisse
Seidentofu 6,9 €
Black Tiger Garnelen 85 €

15. MANGO SALAD

Mango / Karotten / Paprika / Gurke / Sojasprossen / Krdutern / Limetten Vinaigrette / Erdniisse
Seidentofu 6,5 €
Wok-sautierte Beefspitzen 8,0 €



HANOI CANTINE

SOUPS

17. RED FIRE Tom-Yum Suppe mit Gemdise, Lauch und Koriander
Lachs
Tofu

18. MISOSUPPE Fermentierter Sojabohnen mit Seealgenflocken und Lauch

Lachs
Tofu

19. WANTANSUPPE

Teigtaschen mit Garnelen und Hihnerfleisch in einer Hihnerbriihe

SOUPS WITH BENEFIT

20. HANOI CLASSIC PHO
Reisbandnudeln / Sojaprossen / Lauchzwiebel / Koriander

Seidentofu & Saisongemdise (GemUsebriihe)
Huahnerfiletscheiben
Geschnetzeltes Rinderhliftsteak

21. MISO RAMEN SOUP
Spitzkohl / Miso / Mais / Ei / Sesam / Lauch

Seidentofu

Entenseitan (vegane Ente)
Knuspriges Huhnerfilet
Knusprige Entenscheiben

22. CURRY RAMEN SOUP
Spitzkohl / Mais / Curry / Kokosmilch / Ei / Sesam / Lauch

Seidentofu

Entenseitan (vegane Ente)
Knuspriges Huhnerfilet
Knusprige Entenscheiben

23. PEANUT RAMEN SOUP (pikant)

Spitzkohl / Mais / Erdnuss / Chili / Kokosmilch / Ei / Sesam / Lauch

Seidentofu

Entenseitan (vegane Ente)
Knuspriges Hihnerfilet
Knusprige Entenscheiben

6,0 €
55€

55€
50¢€

6,0 €

13,0 €
13,0 €
14,0 €

14,0 €
16,9 €
15,0 €
16,9 €

14,0 €
16,9 €
15,0 €
16,9 €

14,0 €
16,9 €
15,0 €
16,9 €



HANOI CANTINE

HAUPTSPESE

24. UDON FRY (pikant)
Udon-Nudeln / Saisongemdiise / Shiitake / Sesam / Réstzwiebeln / Koriander

Seidentofu 12,0 €
Knuspriges Huhnerfilet 13,56 €
Knusprige Entenseitan (vegane Ente) 15,0 €
Knusprige Ente 15,0 €
Gegrilltes Lachsfilet 16,9 €

25. SAPA HIGHLAND (pikant)
Saisongemtuise / Erdnuss / Chili / Kokosmilch / Reis / Sesam

Knusprige Ente 15,5 €
Knusprige Entenseitan (vegane Ente) 15,5 €
Gegrilltes Lachsfilet 16,9 €

26. DAILY WORKERS
Wildsalat / Erdnuss / Réstzwiebeln / Krduter/ Reisnudeln / Limettendressing
Sesam (optional mit Soja-Limonen-Dressing)

Wok-sautierte Seidentofu 12,0 €
Frahlingsrollen mit Gemdasefallung 12,0 €
Frahlingsrollen mit Hihnerfleisch 12,0 €
Wok-Sautierte Beefspitzen 13,5 €

27. MASALA RIVER (pikant)
Indisches Masala Curry / Kokosmilch / Saisongemdiise / Koriander / Reis / Sesam

Seidentofu 12,0 €
Huhnerbruststreifen 13,0 €
Knusprige Ente 15,5 €

28. THE SPICY FELLOW (pikant)
Rotes Curry / Kokosmilch / Saisongemtise / Cashew / Reis / Sesam

Seidentofu 12,0 €
Hlhnerbruststreifen 13,0 €
Knusprige Ente 15,5 €

Gegrilltes Lachsfilet 16,9 €



HANOI CANTINE
Kokosbéllchen mit Sesam und Honig
Reis-Mango-Pandan mit Erdniisse und Sesam
Mochi Eis mit Mango- und Vanille-fallung
Kokos Panna Cotta mit Mangostiicken und Mangocreme

Tempura Banane mit Honig und Erdnuss

49 €
49 €
49 €
49 €

49 €



HANOI CANTINE

GETRANKE
SOFTDRINKS
02L
Cola 29€
Cola Zero 29 €
Fanta 29€
Sprite 29 €
Ginger Ale 29¢€
Tonic Water 29€
Acqua Morelli Still 025L 3,0 € 0,75 L
Acqua Morelli Frizzante 025L 3,0 € 0,75 L
Séafte 02L 29¢€ 04L
Mango, Lychee, Apfel, Maracuja, Ananas
Saftschorle 02L 26 € 04L
Mango, Lychee, Apfel, Maracuja, Ananas
BEER
Heineken vom Fass 03L 45 € 05L
Tiger Bier 0,33 L 4,5 €
Alkoholfreies Bier 0,33 L 4,5 €
Erdinger Hefeweizen 05L 50 €
Erdinger Hefeweizen Alkoholfrei 05L 50¢€
Gosser Radler 05L 50 €

SPECIAL TEAS Warme Tee's
Tasse 0,35 L

MORNING SUN
Harmonische Teemischung aus Kardamon, Ingwer,
Limetten und Orangenscheiben, abgeschmeckt mit Rohrzucker

GINGER LIME
Ingwertee mit Minzblétter, Limetten und Kandiszucker

HANOI SPECIAL'S
Gesunder Kréutertee aus Ingwer, Zitronengras, Limettenblétter verfeinert mit SiiBholz

LIME - LEMONGRASS
Sanfter Oolong Tee mit frischem Ingwer, Zitronengras, Minze, Limettenbléatter

APPLE SPICE
Wiirziger Krdutertee aus Zimt, Apfel und Orangen

04L
4,5 €
4,5 €
4,5 €
4,5 €
4,5 €
4,5 €

7,5 €
7,5 €
4,5 €

4,2 €

55¢€

4,9 €

4,9 €

49 €

4,9 €

4,9 €



HANOI CANTINE

FRESH & HOMEMADE

GOOD MORNING HANOI
Sehr aromatischer vietnamesischer Kaffee aus dem Hochland
Trung Nguyen mit gezuckerter Kondensmilch

CAFE SUA ( HOT)
CAFE DA (COLD )

NON ALKOHOLIC

SUMMER CALL

SuB-Sauer-Tamarind, Ananassaft, Ingwer, Sesam und Erdniissen
MEKONG DELTA

Pfirsisch-Zitronengras-Eistee mit Limettensaft und Rohrzucker
PINEAPPLE SUNRISE

Ananaslimonade mit Limettensaft, Rohrzucker, Erdbeersirup und Soda
WILD 'N SWEET

Beerenlimonade mit Limetten, Chiasamen und Soda

EXOTIC LOVE

Limetten-Himbeer-Limonade mit Rohrzucker und Soda

MANGO PASSION

Mango-Kokos Smoothie

MANGO ICETEA

Mango, Grintee, Limetten und Minze

LIME ICETEA

Eistee aus Limetten, Griintee und Rohrzucker

WITH ALKOHOLIC

HUGO

Limetten, Minze, Holunder, Prosecco und Soda
APEROL SPRITZ

Orange, Aperol, Prosecco und Soda

GIN TONIC ROSE

Bombay Sapphire, Tonic und Rosenwasser
HIMBEER MOJITO

Tanqueray, Himbeeren, Heidelbeeren und Tonicwasser
WEST LAKE

Reisvodka, Ginger Beer, Limetten und Gurke

TURTEL TOWER

Grand Marnier, Jack Daniel’s, frisch gepresstem Limettensaft und Ginger Beer
LIME MOJITO

Limetten, Golden Rum, Rohrzucker, Soda und Minze

4,5 €
55€

59¢€
59¢€
59¢€
59¢€
59¢€
59¢€
59¢€

59¢€

7,0 €
7,0 €
85¢€
85¢€
85¢€
85¢€

85 €



HANOI CANTINE

OFFENE WEINE
WEISSWEIN 02L 0,75L
RIESLING 60¢€ 21,0€

Peter & Peter, Mosel, Deutschland

BREZZA, CUVEE 7,0 € 24,0 €
Lungarotti, Umbrien, Italien

CHARDONNAY 6,0 € 21,0 €
Guillaume Aurele, Frankreich

SAUVIGNON BLANC, TROCKEN 6,0 € 21,0 €
Guillaume Aurele, Frankreich

ROSEWEIN 02L 0,75 L
ROSE, CUVEE 6,0 € 21,0 €
La Vieille Ferme, Rhéne, Frankreich

BIO ROSE 7,0 € 24,0€
Favori, IPG Méditerranée, Frankreich

ROTWEIN 02L 0,75L

ROTWEIN, CUVEE 6,0 € 21,0 €
La Vieille Ferme, Rhéne, Frankreich

PRIMITIVO 7,0 € 24,0 €
Primitivo, Italien



HANOI CANTINE

FLASCHENWEINE

WEISSWEIN

LUGANA ,SAN BENEDETTO* 2021
Zenato, Veneto, Italien

LUGANA ,,O0ASI MANTELLINA* 2021
Allgrini, Lambardia, Italien

GRAUER BURGUNDER 2021
Siegbert Bimmerle, Baden, Deutschland

POMINO DOC BIANCO
Castello die Pomino, Italien

RIESLING ,,GEHEIMRAT J“ 2013
Weingut Wegener, Rheingau, Deutschland

ROTWEIN

MOUTON CADET 2020
Baron Philippe De Rothschild, Bordeaux, Frankreich

BORDEAUX 2020
Chéteau Bréjou, Bordeaux, Frankreich

RIOJA ,,GRAN RESERVA“ 2015
Baron De Ley, Rioja, Spanien

BOURGOGNE ROUGE 2019
Louis Jadot, Burgund, Frankreich

ROSEWEIN

DOMAINE TARIQUET ROSE 2022
Cétes de Gascogne, Frankreich

COTES DES ROSES 2022
Gérard Bertrand, Frankreich

CHAMPAGNER
Laurent Perrier La Cuvée Brut 0,75 L
Mébet Chandon Brut Imperial 0,75L

Mébet Chandon Rosé Imperial 0,75L

0,75L

32,0 €

35,0 €

36,0 €

40,0 €

59,0 €

0,75 L

26,0 €

29,0 €

48,0 €

49,0 €

28,0 €

35,0 €

80,0 €
100,0 €
110,0 €



